[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
04 апреля 2023 г.             г. Спасск-Дальний, Приморского края                  № 156-ра
О введении на территории городского округа Спасск-Дальний
особого противопожарного режима

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом городского округа Спасск-Дальний:
1. Ввести на территории городского округа Спасск-Дальний особый противопожарный режим с 04 апреля 2023 года.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, управляющих компаний ЖКХ, ТСЖ и учреждений всех форм собственности и ведомственной принадлежности, в период введенного особого противопожарного режима, предусмотреть:

-   запрещение пребывания граждан в лесах;

-  запрещение разведения открытого огня и сжигания мусора на территориях;

- своевременную очистку от своих территорий от сухой растительности и горючего мусора.
3.  Начальнику МКУ «Управление по делам ГО ЧС городского округа Спасск-Дальний»  Никифорову А.С.  организовать распространение наглядной агитации на противопожарную тематику в местах с массовым пребыванием людей.
4. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании и разместить на официальном сайте правовой информации городского округа Спасск-Дальний.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава городского округа Спасск-Дальний                                         О.А. Митрофанов